FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Avenida Universitária, 1.105 – Bairro Universitário – Criciúma/SC – CEP 88806-000

Fone: (48) 3431-2600 – Fax: (48) 3431-2600 – http://www.unesc.net

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

(MESTRADO E DOUTORADO)

PORTARIA n. 01/2015/ PPGCA

Nomeia os membros do Colegiado de Coordenação do Programa de

Pós-Graduação em Ciências Ambientais

A Presidente do Colegiado Pleno do Programa de Pós-Graduação em

Ciências Ambientais, conforme deliberado em reunião no dia 17 de

setembro de 2015, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros do Colegiado de Coordenação do PPGCA a seguir listados:

I - Membros Titulares:

 Profª. Dra. Patrícia de Aguiar Amaral (Presidente do Colegiado de Coordenação)

 Profª. Dra. Vanilde Citadini Zanette (Vice-Presidente do Colegiado de Coordenação)

 Profª. Dra. Birgit Harter Marques

 Prof. Dr. Jairo José Zocche

 Prof. Dr. Robson dos Santos

 Profª. Dra. Teresinha Maria Gonçalves

II - Membros Suplentes:

Prof. Dr. Carlyle Torres Bezerra de Menezes

 Prof. Dr. Adriano Michael Bernardin

 Prof. Dr. Álvaro José Back

 Prof. Dr. Geraldo Milioli

III – Representantes Discentes:

Guilherme Alves Elias (Membro titular)

Amanda Bellettini Munari (Membro suplente)

Parágrafo único – Os membros titulares de que se trata o inciso I serão respectivamente

representados pelos membros suplentes relacionados no inciso II que os substituirão em suas

faltas e impedimentos.

Art. 2º - Os membros de que se tratam os incisos I e II terão mandato até o dia 18 de setembro

de 2017.

Art. 3º - Os membros de que se trata o inciso III terão mandato até o dia 19 de setembro de

2016.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as demais disposições em

contrário.

Criciúma, 18 de setembro de 2015.